РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

 сельского поселения станция

                 Клявлино
    муниципального района

              Клявлинский

        Самарской области

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                  18.10.2022 г. № 89
О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 09.01.2018 г. № 1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018 - 2025 годы»»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский, постановлением Администрации сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 29.05.2015 г. № 28  «Об утверждении порядка принятия решений  о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области от 09.01.2018 г. № 1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие органов местного самоуправления и решение вопросов местного значения сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на 2018 - 2025 годы»» (далее - муниципальная программа):
1.1. Пункт 6 Паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы» изменить и изложить в следующей редакции:
«Объемы и источники финансового обеспечения реализации программы» – Реализация муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области, в том числе с учетом поступающих в соответствии с действующим законодательством в бюджет сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области средств вышестоящих бюджетов, а также за счет внебюджетных источников.

Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет 308 651 547,06 руб., в том числе по годам:
в 2018 г. – 33 219 063,92;

в 2019 г. – 35 369 725,99;

в 2020 г. – 53 964 307,04;
в 2021 г. – 41 407 916,31;
в 2022 г. – 45 262 589,80;
в 2023 г. – 33 641 990,00;
в 2024 г. – 33 146 947,00;
в 2025 г. – 32 639 007,00.
По источникам финансового обеспечения:

1) средства местного бюджета сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области 286 279 771,86 руб., в том числе:
в 2018 г. - 30 225 863,92;

в 2019 г. – 31 010 212,94;
в 2020 г. – 42 694 644,89;

в 2021 г. – 40 363 176,31;
в 2022 г. – 43 557 129,80;
в 2023 г. – 33 150 730,00;

в 2024 г. – 32 639 007,00;
в 2025 г. – 32 639 007,00.
2) средства областного бюджета 19 058 935,20 руб., в том числе:

в 2018 г. - 2 577 400,00;

в 2019 г. – 3 911 313,05;

в 2020 г. – 10 797 322,15;
в 2021 г. - 570 900,00;

в 2022 г. – 1 202 000,00;

в 2023 г. – 0,00;

в 2024 г. - 0,00;
в 2025 г. - 0,00
3) средства федерального бюджета 3 312 840,00 руб., в том числе:

в 2018 г. - 415 800,00;

в 2019 г. – 448 200,00;

в 2020 г. – 472 340,00;

в 2021 г. - 473 840,00;
в 2022 г. – 503 460,00;

в 2023 г. – 491 260,00;

в 2024 г. -  507 940,00;
в 2025 г. -  0,00
Для осуществления проведений мероприятий по созданию оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в государственных (муниципальных) учреждениях культуры в рамках регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда») (Самарская область)», государственной программы Самарской области «Развитие культуры в Самарской области на период до 2024 года», объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2020 год составляет 10 806 140,34 руб.

Объемы финансовых средств, направляемых на реализацию Программы из бюджета сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области, ежегодно уточняются после принятия решения собранием представителей сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области о бюджете сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области на очередной финансовый год и плановый период.».
 1.2. Абзац 2 Раздела IV. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изменить и изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет всех источников составляет 308 651 547,06 руб., в том числе по годам:
в 2018 г. – 33 219 063,92;

в 2019 г. – 35 369 725,99;

в 2020 г. – 53 964 307,04;
в 2021 г. – 41 407 916,31;
в 2022 г. – 45 262 589,80;
в 2023 г. – 33 641 990,00;
в 2024 г. – 33 146 947,00;
в 2025 г. – 32 639 007,00.
По источникам финансового обеспечения:

1) средства местного бюджета сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский Самарской области 286 279 771,86 руб., в том числе:
в 2018 г. - 30 225 863,92;

в 2019 г. – 31 010 212,94;
в 2020 г. – 42 694 644,89;

в 2021 г. – 40 363 176,31;
в 2022 г. – 43 557 129,80;
в 2023 г. – 33 150 730,00;

в 2024 г. – 32 639 007,00;
в 2025 г. – 32 639 007,00.
2) средства областного бюджета  19 058 935,20 руб., в том числе:

в 2018 г. - 2 577 400,00;

в 2019 г. – 3 911 313,05;

в 2020 г. – 10 797 322,15;
в 2021 г. - 570 900,00;

в 2022 г. – 1 202 000,00;

в 2023 г. – 0,00;

в 2024 г. - 0,00;
в 2025 г. - 0,00
3) средства федерального бюджета 3 312 840,00 руб., в том числе:

в 2018 г. - 415 800,00;

в 2019 г. – 448 200,00;

в 2020 г. – 472 340,00;

в 2021 г. - 473 840,00;
в 2022 г. – 503 460,00;

в 2023 г. – 491 260,00;

в 2024 г. -  507 940,00;
в 2025 г. -  0,00
Для осуществления проведений мероприятий по созданию оптимальных, безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в государственных (муниципальных) учреждениях культуры в рамках регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры («Культурная среда») (Самарская область)», государственной программы Самарской области «Развитие культуры в Самарской области на период до 2024 года», объем финансового обеспечения муниципальной программы на 2020 год составляет 10 806 140,34 руб.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения станция Клявлино».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы сельского поселения
станция Клявлино муниципального района Клявлинский

Самарской области                                                                                                   Д.А. Ермошкин
Кускова Д.А.